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Remiss Finansdepartementet - Enklare att överblicka 
riktade statsbidrag - Statskontorets förslag till en 
samlad informationsportal 
(Fi2024/01218). 

Sammanfattning 
Malmö Stad vill inledningsvis understryka att ett färre antal statsbidrag till förmån för 
generella statsbidrag skulle underlätta för den kommunala verksamheten. Malmö stad 
ställer sig dock överlag positiv till förslaget om en samlad informationsportal. Några av 
förslagen lämnar Malmö stad utan synpunkt på. Övriga synpunkter framgår av 
yttrandet. 

Yttrande 
Avsnitt 2.2 Statskontorets förslag på hur en samlad informationsportal 
kan skapas 

Ge Skolverket i uppgift att ansvara för en samlad informationsportal om riktade 
statsbidrag till kommuner och regioner 

Malmö stad instämmer i förslaget om att skapa en samlad informationsportal, samt 
Statskontorets resonemang om att det rimligtvis bör vara enklare för en större 
myndighet att uppfylla uppdraget samt att ansvaret blir tydligare med endast en 
ansvarig myndighet än flera myndigheter. 

Ge de myndigheter som administrerar riktade statsbidrag i uppgift att lämna 
information om riktade statsbidrag till Skolverket 

Malmö Stad instämmer i förslaget, och anser det rimligt att den myndighet som 
ansvarar för statsbidraget ska lämna information om statsbidraget. 

Reglera myndigheternas uppgifter när det gäller den samlade informationsportalen i en 
ny förordning och i Skolverkets instruktion  
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Malmö Stad har inga synpunkter på förslaget. 

Ge Skolverket ett särskilt regeringsuppdrag om att införa en samlad informationsportal  

Malmö Stad har inga synpunkter på förslaget. 

Ge Skolverket och vissa bidragsgivande myndigheter medel för ökade kostnader till 
följd av införandet av en samlad informationsportal. 

Malmö Stad har inga synpunkter på förslaget. 

Malmö Stads övriga synpunkter 
Malmö Stads bedömning kopplat till förslaget om en samlad informationsportal i sin 
helhet, är att det är positivt för kommunen. Att samla information om bidrag i en 
gemensam portal skulle vara till hjälp för att få en bra överblick över alla bidragen. 
Förutom förslaget om en samlad informationsportal finns det andra delar i rapporten 
som Malmö Stad önskar uppmärksamma. 

Avsnitt 3.1 

Malmö stad instämmer med intervjuade kommuner i att man är hjälpt av att få en 
samlad överblick även för alla tillgängliga EU-bidrag. Så om EU-bidrag kan ingå i 
samma informationsportal, så kan det skapa ytterligare nytta. 

Avsnitt 3.3 – 3.3.1 

Statskontoret bedömer att en samlad informationsportal sannolikt inte skulle leda till 
att kommuners administrativa kostnader för att hantera riktade statsbidrag, skulle 
minska. Malmö Stad instämmer i detta.  

Avsnitt 3.5 

I detta avsnitt betonar rapporten att en samlad informationsportal inte löser de 
problem som kan vara förknippade med den styrningsform som riktade statsbidrag 
innebär för kommunsektorn. Det instämmer Malmö Stad med och vill understryka att 
ett färre antal statsbidrag rent generellt, skulle underlätta för den kommunala 
verksamheten. 

Avsnitt 3.6 – 3.6.1 

Statskontorets rapport beskriver en alternativ ambitionsnivå för en samlad 
informationsportal som inkluderar en e-tjänstportal för utökad hantering av riktade 
statsbidrag. Förutom information kopplat till statsbidragen skulle den även innehålla 
funktioner som att kunna logga in och nyttja olika e-tjänster för kommunerna, 
exempelvis ansöka, rekvirera och återrapportera statsbidrag. Det ses som positivt om 
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möjligheten till detta hade utretts och Malmö Stad instämmer även i att det skulle 
kunna få en minskning av den administrativa kostnaden kopplat till de riktade 
bidragen. Särskilt om regeringen hade utvecklat och likriktat sin styrning av de riktade 
statsbidragen och myndigheterna hade digitaliserat och gått åt mer standardiserade 
ansöknings- och återrapporteringsformer för de statsbidrag de administrerar.   

Avsnitt 4.1 – 4.2.2 

Instämmer i att det är mer ändamålsenligt om alla statsbidrag finns med, och att om 
informationen för dem struktureras på ett likartat sätt, så bör det vara ett enkelt medel 
för att få informationsportalen användarvänlig.  Att det ska finnas information om nya 
bidrag och eventuella förändringar kopplade till bidragen är också viktiga funktioner 
för bra överblick och spårbarhet. 

Avsnitt 5.3 

Kommuner och regioner ska ges möjlighet att delta eller lämna input i arbetet med att 
utforma och utveckla en eventuell samlad informationsportal. Användarvänlighet och 
funktionalitet är viktiga områden för att få ut bästa möjliga nytta med 
informationsportalen. 

 
 
 
Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare Agnes Wemme 
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